
Ano 19 - Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 - Nº 1559 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 1132,06

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.



3

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Edital de Convocação 

Dispõe sobre convocação dos (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo 
conforme dispõe o Edital de nº 001/2023, Lei complementar nº 101 de 04/05/2010 artigo 22, parágrafo único, 
inciso IV, conforme especifica:

Jose Adinan Ortolan– Prefeito Municipal de Cordeirópolis , Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais,

Resolve:

I - Pelo presente ficam convocados (as), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 
09/02/2024 a 15/05/2024, a partir das 13:00 às 17:00h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secreta-
ria da Administração da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Rua José Antonio Levy, n º 25, Vila 
dos Pinheiros, em Cordeirópolis SP, o  candidato  habilitado e classificado no Processo Seletivo 001/2023, 
para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

VALDEMIR ADRIANO DE LIMA PROF.EDUC.BÁSICA II - ARTE 4º LUGAR

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a). 
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da 
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis , 09 de FEVEREIRO de 2024.

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 09 de FEVEREIRO de 2024. 

JOSE ADINAN ORTOLAN
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

MARCO ANTONIO NASCIMENTO
Secretario Municipal da Administração

Edital de Convocação 

Dispõe sobre convocação dos (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo 
conforme dispõe o Edital de nº 001/2023, Lei complementar nº 101 de 04/05/2010 artigo 22, parágrafo único, 
inciso IV, conforme especifica:

Jose Adinan Ortolan– Prefeito Municipal de Cordeirópolis em exercício, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

Resolve:

I - Pelo presente ficam convocados (as), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 
09/02/2024 a 15/02/2024, a partir das 13:00 às 17:00h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secreta-
ria da Administração da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Rua José Antonio Levy, n º 25, Vila 
dos Pinheiros, em Cordeirópolis SP, os (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (a)s no Processo 
Seletivo 001/2023, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

SOLIANI RODRIGUES DE MAGALHÃES
MARINÉIA RENATA VIOLA DE ALMEIDA
ELLEN CRISTINA FILIER
MARIA APARECIDA DE SOUSA
BARBARA BEATRIZ DO AMARAL SILVA

PROF.EDUC.BÁSICA PEB I
PROF.EDUC.BÁSICA PEB I
PROF.EDUC.BÁSICA PEB I
PROF.EDUC.BÁSICA PEB I
PROF.EDUC.BÁSICA PEB I

47º LUGAR
48º  LUGAR
49º LUGAR
50º LUGAR
51º LUGAR

II - Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a). 
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da 
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis , 09 de FEVEREIRO de 2024.

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 09 de FEVEREIRO de 2024.                                          
                                                   

JOSE ADINAN ORTOLAN 
Prefeito Municipal Cordeirópolis

                                                                          
MARCO ANTONIO NASCIMENTO

Secretario Municipal da Administração

Extrato de Ata de Registro de Preços

Licitação: Pregão Eletrônico 40/2023 
Processo Administrativo: 9865/2023
Objeto: Registro de preços para fornecimento de medicamentos para composição do REMUME (Relação mu-
nicipal de medicamentos), atender a itens da RENAME (Relação nacional de medicamentos), e plantão social 



4

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

de medicamentos da Secretaria Municipal de Saúde.
Detentora: Azulpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda (Valor total de R$1.375,00).
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura. 
Data da assinatura: 26/01/2024

Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Apostilamento: nº 002/2024 ao Contrato nº 026/2021
Data: 19 de janeiro de 2024
Licitação: Pregão Presencial nº 40/2021
Objeto: “Contratação de empresa para execução de serviços de Controle Sanitário ambiental no Município de 
Cordeirópolis.”
Contratado: Master Control Ltda EPP
Do Reajuste: R$46.185,88 
Processo Administrativo nº 13261/20

Termo de Prorrogação de Prazo: nº 003/2024 ao Contrato nº 003/2023
Data: 15 de janeiro de 2024
Licitação: Pregão Presencial nº 039/2022
Objeto: “Contratação de empresa para licenciamento de programas de computador (softwares aplicativos) inte-
grados, multiusuário, para a área tributária, abrangendo os serviços de customização, implantação, migração de 
dados, treinamento de servidores e manutenção pelo período de 12 (doze) meses.”
Contratada: GLC Consultoria S/S Ltda
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 16 de janeiro de 2024.
Do Reajuste: R$ 22.068,77  (4,71%)
Processo Mãe: nº 5644/2022

Termo de Prorrogação de Prazo: nº 004/2024 ao Contrato nº 027/2023
Data: 16 de janeiro de 2024
Licitação: Tomada de Preços nº 20/2022
Objeto: “Contratação de empresa de engenharia/arquitetura para prestação dos serviços de Elaboração de Ava-
liação de áreas de terras para fins de desapropriação judicial, visando a Implantação do Anel Viário de Cordei-
rópolis (contorno), com extensão estimada de 15 km.”
Contratada: CAPPE Brasil Engenharia
Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando em 21/01/2024 e passando o prazo final do contrato para o dia 
21 de março de 2024.
Processo Mãe: nº 2823/2022
Processo Administrativo nº 440/2024

Secretaria Municipal de Administração 
Setor de Compras

Divisão de Licitações - Contrato

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO

Pregão Presencial nº 21/2023
Processo Administrativo nº 12071/2023

Objeto: “Registro de preço para aquisição de ração seca de filhotes e adultos; Ração úmida para caninos e 
felinos utilizados para capturar e medicar animais, alternativas para alimentação de animais doentes; neonatos, 
Areia granulada e tapete higiênico para higienização de animais apreendidos e atendidos pela Coordenadoria 
do Bem Estar Animal”
A sessão de abertura que seria 19/02/2024 às 09:00h, passa a ser na seguinte forma: 
Data da Sessão: 04/03/2024
Horário: 09:00 horas
Local: Rua Toledo Barros, 404 – Centro, Cordeirópolis-SP, Secretaria da Mulher e Desenvolvimento 
Social
O edital da Licitação acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro de 2024

Carlos Alberto Piola Filho
Departamento de Compras

Abertura de Licitação

Tomada de Preços nº 01/2024
Processo Administrativo nº 16529/2023

Objeto: “Pavimentação de ruas internas do Bairro Engenho Velho”.

Data da Sessão: 06/03/2024
Horário: 09:00 horas

Tomada de Preços nº 02/2024
Processo Administrativo nº 16546/2023

Objeto: “Pavimentação e Recapeamento asfáltico na Rua Antonio Denadai”.
Data da Sessão: 07/03/2024
Horário: 09:00 horas
Concorrência nº 01/2024

Processo Administrativo nº 15657/2023

Objeto: “PAVIMENTAÇÃO DA ESTADA MUNICIPAL CARMELLO FIOR (COR 010)”.
Data da Sessão: 20/03/2024
Horário: 09:00 horas
Local: Local: Rua Dr. Silvio Moreira, 25 – Vila dos Pinheiros, Cordeirópolis-SP, Secretaria de Adminis-
tração.
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Pregão Eletrônico nº 55/2023
Processo Administrativo nº 14485/2023

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PERSONALIZADOS 
E MATERIAIS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL”
Data da Sessão: 05/03/2024 
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 42/2023
Processo Administrativo nº 11413/2023

Objeto: “Registro de Preços para aquisição de equipamentos para ampliação e modernização do centro de vídeo 
monitoramento da Guarda Civil”
Data da Sessão: 06/03/2024 
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 08/2024
Processo Administrativo nº 15652/2023

Objeto: “Registro de preço para aquisição de REFEIÇÕES PRONTAS EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS 
DO TIPO MARMITEX”
Data da Sessão: 07/03/2024
Horário: 09:00 horas
Pregão Eletrônico nº 09/2024

Processo Administrativo nº 15677/2023

Objeto: “Fornecimento de cestas básicas para Secretaria Municipal da Mulher e Desenvolvimento Social”
Data da Sessão: 08/03/2024
Horário: 09:00 horas
Pregão Presencial nº 18/2023

Processo Administrativo nº 10317/2023

Objeto: “Contratação de empresa para a prestação de serviço de terapia respiratória domiciliar, mediante loca-
ção e instalação de aparelho para respiração mecânica invasiva e não invasiva...”.
Data da Sessão: 08/03/2024
Horário: 09:00 horas
Pregão Eletrônico nº 46/2023

Processo Administrativo nº 13173/2023

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGI-
LÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA, DE SEGUNDA A DOMINGO, EM 2 TURNOS DE 
12H CADA (DIURNO E NOTURNO), A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA UPA (Unidade 
de Pronto Atendimento de Cordeirópolis).”
Data da Sessão: 11/03/2024
Horário: 09:00 horas

Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e comprasbr.com.br.

Carlos Alberto Piola Filho
Departamento de Compras

Concorrência 08/2023
Processo Administrativo nº 15655/2023

Objeto: “Contratação de empresa especializada para a elaboração de Projeto Executivo e Execução das obras de 



5

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

implantação do Anel Viário de Cordeirópolis”
A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, torna públicos os 
nomes que comporão a Subcomissão de Avaliação da presente Concorrência, conforme indicação dos profissio-
nais que detém conhecimento técnico. A Subcomissão será composta por 5(cinco) membros,  conforme segue:
- Arnaldo Zanarelli; - Benedito Aparecido Bordini; - José Angelo Fiqueiredo; - Marcelo José Coghi; - Tamara 
Raquel Ferreira Sampaio de Oliveira. 

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura de Cordeirópolis-SP

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 30/01/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

18.884 160/2023 1.460,00 Locação de software

138 431/2024 1.990,54 Locação de software

2101 506/2024 129.501,68 Locação de software

1622 369/2024 6949,75 Locação de software

83 392/2024 9958,92 Locação de software

31624 7778/5574/2023 55586,07 Locação de software

31625 7798/6244/2023 9397,49 Locação de software

31626 7798/2023 348,39 Locação de software

31627 3763/7776/2023 4.554,99 Locação de software

4452 732/2024 38999,90 Locação de software

4445 507/2024 12500,00 Locação de software

730 453/2024 700,00 Locação de software

297 391/2024 4850,47 Locação de software

964 487/2024 1760,50 Locação de software

15672 429/2024 11500,00 Locação de software

15671 432/2024 1840,00 Locação de software

1041,1047,1049 6403/2023 8.625,00 Serviços Técnicos profissionais 

1029/1036 401/2023 3.660,00 Serviços Técnicos profissionais

6465,6466,6467,6468, 
6469,6470,6471 400/2023 55.123,81 Serviços Técnicos profissionais

2.911 6461/2023 3.689,00 Eq. processamento de dados

143 e 163 1791/2023 63.000,00 Serviços Técnicos profissionais

2241,2242,2244,2245 
2246,2247,2248,2249 

2251,2253,2259

354,452,702,421,  
360,407,471,396, 
381,430,508/24

217.483,00 Serviços Técnicos profissionais

422794 e 422793 7100  7171/2023 3.001,60 Gênero Alimentício 

910 e 928 6093/2023 1.320,00 Gênero Alimentício 

942 6094/2023 1.160,00 Gênero Alimentício 

929 5113/2023 504,00 Gênero Alimentício 

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento  
Maria Elisa Vitte de Souza 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 30/01/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

50106 3930/2023 165.000,00 Aquisição de cestas básicas 

71 6296/2023 1.790,16 Serviços Técnicos profissionais

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Secretaria Municipal da Mulher e Desenvolvimento Social 
Marcia Carron 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 30/01/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

436 6158/2023 2.596,00 Locação de Maquinas e Equipamento

437 6159/4863/2023 11.990,00 Locação de Maquinas e Equipamento

440 5969/5968/5963 14.278,00 Locação de Maquinas e Equipamento

445 6284/2023 2.400,00 Locação de Maquinas e Equipamento

443 6362/6287/6286/6285 28.852,00 Locação de Maquinas e Equipamento

444 6464/6363/6283 21.215,70 Locação de Maquinas e Equipamento

448 5966/5965/2023 6.490,00 Locação de Maquinas e Equipamento

452 5961/2023 19470,00 Locação de Maquinas e Equipamento

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Secretaria Municipal de Cultura   
Paulo Martiminiano 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 30/01/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

273 3744/1789/2023 911.969,76 Limpeza e conservação 

48824 6096/2023 4.760,22 Material p/ manutenção de bens 

47412,47656,48077, 
48387,48426,48456 4907/2023 13.287,00 Material p/ manutenção de bens

47333,47657,48116 4908/2023 8.342.68 Material p/ manutenção de bens

47609 5086/2023 11.972,85 Material p/ manutenção de bens

49223 6099/2023 4.255,36 Material p/ manutenção de bens

47802,48286,48389 4978/2023 12.745,80 Material p/ manutenção de bens

47331 4879/2023 2.127,90 Material p/ manutenção de bens

4844248455 5971/2023 9.066,75 Material p/ manutenção de bens

47562 4897/2023 2.099,01 Material p/ manutenção de bens

47655,47678,48574,48598, 
48621,48659,48691,48717 3746/2023 54.808,00 Material p/ manutenção de bens

47700,47701 5044/2023 15.974,11 Material p/ manutenção de bens

47447 4473/2023 3.335,54 Material p/ manutenção de bens

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Secretaria Municipal de Serviços Públicos     
Moises Lima de Omena 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 30/01/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 



6

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

3035 4890/2023 35715,06 Gêneros de Alimentação 

3121 5023/2023 19261,28 Gêneros de Alimentação

3134 5023/2023 50500,90 Gêneros de Alimentação

318 5024/2023 76.940,50 Gêneros de Alimentação

319 5026/2023 293.688,28 Gêneros de Alimentação

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Diretor Administrativo 
João Batista de Mattos  

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 01/02/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

12 5651/2023 5.263,30 Serviços Técnicos Profissionais 

130 5302/2023 13.881,05 Serviços Técnicos Profissionais

204 5695/2023 14461,40 Serviços Técnicos Profissionais

Serviços Técnicos Profissionais

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Joaquim Dutra Furtado Filho 
Secretario Municipal de Meio Ambiente 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 01/02/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

168 1833/2023 7.813,18 Serviços Técnicos Profissionais 

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Marcelo José Coghi 
Secretário Municipal de Obras e Planejamento 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 05/02/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

11 5630/2023 7.580,00 Serviços Técnicos Profissionais 

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Sandra Cristina dos Santos 
Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania 

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas constantes 
nos processos abaixo relacionados foram realizados em 06/02/2024 e 26/01/2024 independente de sua posição 
na ordem cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da 
prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria 
severos prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

NF Empenho  Valor R$ Descrição 

146730 5998/2023 5.340,00 Aquisição de medicamentos

147476 6000/2023 28.286,40 Aquisição de medicamentos

147464 5702/2023 5.340,00 Aquisição de medicamentos

156806 5489/2023 5.500,00 Aquisição de medicamentos

156517,156525 6018/2023 2.550,00 Aquisição de medicamentos

156416 e 156546 6038/2023 7.840,00 Aquisição de medicamentos

156546 5708/2023 3.360,00 Aquisição de medicamentos

29923,29979,30056 6442/2023 2.786,30 Aquisição de medicamentos

29653,29676 4949/2023 536,27 Aquisição de medicamentos

29426,29547 5991/2023 7.039,80 Aquisição de medicamentos

29676 5500/2023 143,13 Aquisição de medicamentos

29420 6043/2023 1.499,50 Aquisição de medicamentos

1789995 6771/2023 1.050,00 Aquisição de medicamentos

1780122,1780124,
1780125,1793842 6015/2023 17.494,00 Aquisição de medicamentos

18844 4761/2023 709,60 Aquisição de medicamentos

18843 4764/2023 923,00 Aquisição de medicamentos

183216 5515/2023 10.500,00 Aquisição de medicamentos

84777 4944/2023 3.970,80 Aquisição de medicamentos

84778 5705/2023 11.580,00 Aquisição de medicamentos

84779 5548/2023 6.793,20 Aquisição de medicamentos

6213 5051/2023 49,32 Aquisição de medicamentos

6307 6004/2023 20,40 Aquisição de medicamentos

6308 6005/2023 39,00 Aquisição de medicamentos

6209 6021/2023 1.380,50 Aquisição de medicamentos

6474 6238/2023 283,00 Aquisição de medicamentos

244732 6119/2023 1.344,00 Aquisição de medicamentos

244537,244557,244730 5482/2023 4.940,40 Aquisição de medicamentos

244534 5546/2023 19.458,00 Aquisição de medicamentos

244535,244536,246268 5992/2023 6.978,20 Aquisição de medicamentos

244361 6009/2023 6.700,00 Aquisição de medicamentos

244645 6040/2023 12.479,80 Aquisição de medicamentos

244360 6114/2023 5.580,00 Aquisição de medicamentos

8942 5097/2023 1.800,00 Aquisição de medicamentos

4135 6027/2023 55,00 Aquisição de medicamentos

18044 5506/2023 1.350,00 Aquisição de medicamentos

318307 6036/2023 3.444,00 Aquisição de medicamentos

2143,2147,2145,2146 6029,6039,6024,5994/2023 2.226,20 Aquisição de medicamentos

129909 6.113/2023 3.767,40 Aquisição de medicamentos

1164041 5473/2023 20.027,00 Aquisição de medicamentos

133457 5953/2023 900,00 Aquisição de medicamentos

3245,3246 6026,6042/2023 202,80 Aquisição de medicamentos

1154 6120 24.200,00 Aquisição de medicamentos

46 7449/2023 32.875,00 Aquisição de medicamentos

1268995 5944/2023 7.834,44 Aquisição de medicamentos

1296297,1277927,1285755 6118 e 5706/2023 22.446,04 Aquisição de medicamentos

Cordeirópolis, 08 de Fevereiro 2024.

Secretaria Municipal de Saúde 
Jordana Cassetario 



7

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

1.  ALAN ROCHA DA SILVA
2. ALEX SANDRO ARCANJO
3. GABRIEL AUGUSTO MENDES DOMINGUES
4.  JOELSON FRANÇA DE ANDRADE
5. JOSÉ CARLOS FANTINO
6. JULIMAR DA SILVA
7. KAIKI DOS SANTOS SILVA
8. LEANDRO SANTOS CORREIA
9.  LUIZ PAULO DE MELO BRISOTTO



8

Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


